
 
Gebühren und Beiträge 

 
des Vereins         

 „SONNE 08“ Berlin-Wannsee e.V. 

Anlage 1 zur Finanz- und Beitragsordnung  Stand: 19.03.18 

 
 
Aufnahmegebühr (einmalig) 

 Mitglieder nach Vollendung des 18. Lebensjahres mit und ohne 
Probezeit  

 bei Übernahme eines Platzes zusätzlich 
 Kinder und Jugendliche bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres 

 
250,00 € 
700,00 € 

0,00 € 
 
Beitrag (jährlich) 

 Mitglieder nach Vollendung des 18. Lebensjahres 
 Schüler und Studierende ab dem 19. Lebensjahr   

bis zur Vollendung des  27. Lebensjahres 
 Kinder ab dem 8. Lebensjahr und Jugendliche   

bis zur Vollendung  des 18. Lebensjahres 
 Umlage der Betriebskosten auf erwachsene Mitglieder  

85,00 € 
45,00 € 

 
35,00 € 

 
nach Verbrauch 

 
 
Nutzungsgebühr (jährlich) 
a) Platzgeld                 (abhängig von der Größe des Platzes und vom Pachtvertrag) 
b) für die Lagerung von Sportgeräten 

 Surfbrett 
 Kleinboote 

c) für eine Übernachtung je Nichtmitglied nach Vollendung des   
18. Lebensjahres 

 
10,00 € 
15,00 € 

 
5,00 € 

 
Nicht geleistete Gemeinschaftsarbeit (jährlich) 

 für einmal nicht geleisteter Arbeitseinsatz je Mitglied 
 für einmal nicht geleisteter Reinigungsdienst je Platz 

25,00 € 
25,00 € 

 
Säumnisgebühr (jährlich) 
Wird der Gesamtbetrag nicht bis zum vorgegebenen Zeitpunkt 
bezahlt, ist je Mahnung zusätzlich eine Säumnisgebühr zu bezahlen 

 
5,00 € 

 
 
 


